環 安 第 ６ １ 号

令和元年１０月１１日

各 理 事

監 事

各 副 学 長

各 部 局 長

環境安全センター

センター長  加藤 純雄

                              （公印省略）

「環境安全に関する講習会」の開催について(通知）

本学では、教職員・学生に対して化学物質等の管理徹底及び安全な取扱いの意識啓

発を高めるため、「国立大学法人秋田大学化学物質等安全管理規程」及び「国立大学

法人秋田大学毒物及び劇物等危険物管理規程」により、毎年１０月５日から１０月１

２日までの期間を「秋田大学毒物及び劇物等危険物の管理点検強化週間」としていま

す。この週間にちなみ、化学物質等を取り扱う教職員を対象に、下記のとおり講習会

を開催しますので、貴所属の教職員への周知並びに参加についてご配慮いただきます

ようよろしくお願いいたします。

記

日時：令和元年１０月２８日（月） １６：００～１７：００

場所：本道キャンパス 基礎医学研究棟 １階 第一会議室

講習会：１．「化学物質に関する学内規程について」

      講師 施設保全課長 橘 紀博

   ：２．「微粒子状物質が及ぼす職場環境への影響について」

      講師 理工学研究科 物質科学専攻 教授 林 滋生

担 当

施設保全課建築担当

 柴田、川村、藤原

 内線 2246

shiho@jimu.akita-u.ac.jp

殿